RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 131 , DE 17 DE  DEZEMBRO  DE 1999

O PRESIDENTE CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o que dispõe a Resolução CD n.º 88/99, de 02 de agosto de 1994 e Resolução CONSEPE n. 167 37/94, de 14 de novembro de 1994;

CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 365/99-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar, ad referendum, do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso, para efeito de registro de notas e expedição de histórico escolar, o desdobramento das áreas de conhecimento e respectivas ementas do curso de Licenciatura Plena em Educação Básica, 1ª a 4ª séries, através da metodologia a distância, oferecido pelo Núcleo de Educação Aberta e a Distância do Instituto de Educação, tendo como base física o município de Colíder-Mato Grosso, conforme a seguinte proposição.

Artigo 2º.  Esta Resolução conta seus efeitos a partir desta data, revogando-se as disposiçòes em contrário.

Cuiabá, 17 de dezembro de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE